木々が色づき始め、日に日に秋の訪れを感じられるようになりました。体育大会の練習から本番に向

けて精一杯取り組み、一段とたくましくなりました。１０月は１年の折り返しです。何をするにも一年

で一番よい季節です。さわやかな秋空の下、あわただしかった気持ちを切り換えて、じっくりと学習に

取り組みたいと思います。

サイバー軽犯罪防止教育講演会について

４日（木）１０時４５分から体育館で４～６年生を対象に情報モラル講習会があります。尼崎南警察

署のサイバー犯罪対策課の方を講師に招き、情報トラブルから身を守る方法や、正しい携帯電話・スマ

ートフォンの使い方について教えていただきます。保護者のみなさまもぜひ、ご参加ください。

下校時刻変更について

１０月５日（金）職員研修のため、下校時刻を変更させていただきます。５年２・３組の児

童は５校時後下校となります。５年１組の児童は研修の授業のため６校時後下校します。皆様

方には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解よろしくお願い申し上げます。

就学時健康診断について

１７日（水）に、来年度入学予定の１年生の就学時健康診断が行われます。他学年は午後から下校し

ますが、５年生は誘導のお手伝いのため、３時過ぎに下校予定です。

読書週間について

１５日（月）～１９日（金）の５日間は読書週間です。たくさんの本に触れ、多くのことを知ったり

感じたりできる機会です。ぜひ、ご家庭でも家族内で読み聞かせをしていただいたり、オススメの本を

紹介し合ったりして読書への関心を高めていただければと思います。

リコーダーについて

例年音楽会で使用しているリコーダーの紐を紛失してしまっている児童がいます。１１月の音楽会に向け

て紐を購入いたしますので、ご理解よろしくお願いいたします。

日 月 火 水 木 金 土

１

代休日
２

体育大会

３

委員会

視力検査

４

代表委員会

サイバー犯罪

講習（３ｈ）

５

※下校時刻

変更あり

６

７ ８

体育の日

９ １０

クラブ

１１ １２ １３

１４ １５ １６

児童集会

１７

就学時健康診断

１８ １９ ２０

２１ ２２ ２３ ２４ ２５ ２６ ２７

２８ ２９ ３０ ３１

明城小学校

第５学年

１０月号

Ｈ30.９.２８

放・・・放課後学習 放・・・放課後学習

放・・・放課後学習 放・・・放課後学習
読書週間

放・・・放課後学習